
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111300212

212

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2019

O Município de Almadina-Bahia comunica aos interessados que em virtude do
não comparecimento de nenhum licitante, sendo considerada DESERTA, fará realizar no dia
26 de novembro de 2019, às 08:30 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua Euzébio
Ferreira 26, centro, Almadina-Bahia, na modalidade Pregão Presencial, para A Contratação
de Empresa Para Prestação de Serviços Na Qualificação de Gestores e Profissionais da
Educação Em Atendimento A Execução do Termo de Compromisso do Plano de Ações
Articuladas (Par) nº 201403388, Atendendo Ás Necessidades da Secretaria de Educação,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e
seus anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, ou através do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município.Almadina (BA), 12 de novembro de 2019.

DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 318/2019

Contratação de pessoa jurídica para a elaboração de laudo da qualidade do cascalho para
ser usado nas estradas vicinais do município de Andorinha-BA. Fundamento: art. 24, inc. II
da lei nº 8.666/93. Contratada: Geotecnia e Serviços Ltda. - ME. CNPJ 21.694.216/0001-74.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Andorinha-BA, em 23 de outubro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 557/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Contratado: Top Vel - Tropical Veículos e Peças Ltda
Objeto: Aquisição de Um Veículo Novo, Com Capacidade Para Sete Passageiros, Spin
Premier 1.8 19/20 Cod Fabrica R7g/ Transmissão Automatica de Seis Velocidades, Completa
Conforme Proposta Em Anexo,Destinado Ao Centro de Referência Especializado da
Assistência Social - Creas - Decorrente de Convênio/Mds nº 857726/2017 - Proposta nº
058903/2017
Valor: R$ 89.000,00 (Oitenta e Nove Mil Reais).
Prazo: 90 Dias
Data da Assinatura: 07/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público que será realizada a
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2019, que ocorrerá no dia 13 de
dezembro de 2019 às 8:30 horas, na sede da Prefeitura. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica especializada para organização e realização de Concurso Público de provas e títulos
para preenchimento, no quadro efetivo, de 01 (uma) vaga no cargo de gestor ambiental,
02 (duas) vagas no cargo de Agente de Fiscalização Ambiental e 12 (doze) vagas do cargo
de Guarda Municipal, junto à Prefeitura Municipal de Barra do Choça. Informações: Cintia
Alves da Silva Araújo, pregoeira, licitacao@barradochoca.ba.gov.br Fone: (77) 3436-3000 -
ramal: 207.

ADIODATO JOSÉ DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A CPL da PM realizará em sua sede em 28/11/19, às 09h00min, TP - 011/2019,
P.A 136/2019 Regido pela lei 8.666/93. Objeto: Contratação, sob o regime de empreitada
por preço global, de empresa especializada em construção civil para execução de uma pista
para caminhada, incluindo iluminação, sinalização, acessibilidade e áreas de lazer, situada
no Bairro Dioclécio C. da Silva e revitalização do Campinho do Bairro Novo, na sede deste
Município. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.boanova.ba.gov.br
ou T:(77)3433-2268. 13/11/19. Marisnaldo R. Silva-Pres. da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 26/11/19, às
09h00min, PP-022/2019, conforme autorização contida no PA 135/2019 Regido pela lei
8.666/93. Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para
a confecção do Cadastro Eletrônico Imobiliário Multifinalitário em nuvem, das Unidades
Imobiliárias das áreas urbanas e urbanizáveis do Município de Boa Nova/BA. T: (77) 3433-
2268. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do
município: www.boanova.ba.gov.br. 13/11/19.

MARISNALDO R. SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2019

Dia 27/11/19 às 9h. Objeto: fornecimento de equipamentos, acessórios e
periféricos de informática. Menor preço por lote. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Demais atos: no Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 12 de novembro de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 045/2019. Objeto:
Aquisição de equipamentos hospitalares e material permanente, conforme propostas nºs
11419.963000/1190-04. Tipo Menor Preço por Lote.Sessão: 26 de Novembro de 2019 às
09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de
Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 12 de novembro de 2019
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 046/2019. Objeto:
Aquisição de processadora de filmes radiográficos automática, com o escopo de suprir as
demandas da Secretaria Municipal de saúde. Tipo Menor Preço Global.Sessão: 26 de
Novembro de 2019 às 15:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.
Sessão no Setor de Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA .

Brotas de Macaúbas-BA, 12 de novembro de 2019
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019

A Pregoeira do Município de Caetité, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Exmo. Prefeito, comunica aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL n°
059/2019, cujo objeto Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das
diversas secretarias e programas, deste Município, no exercício de 2020, abertura prevista
para o dia 20 de novembro de 2019 às 08:00 horas, em razão do feriado municipal -
Consciência Negra, FICA ADIADO para o dia 22/11/2019, às 13:30 horas. Quaisquer
esclarecimentos poderão ser obtidos na sede do setor de licitações das 08:00h às 12:00h
ou pelo e-mail: licitação@caetite.ba.gov.br. Caetité-Ba, 12/11/2019.

SUZETE IZABEL PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

Torna público o resultado do PP 39/-SRP. Menor preço valor global por lote:
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática, áudio e vídeo. Vencedoras:
Michele Miranda Barbosa - ME, Vlr. R$: 245.550,00 e Odontomedicenter LTDA - ME, Vlr.
R$: 171.400,00. Total: R$ 416.950,00.

Cafarnaum-BA, 11 de novembro de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2019

Objeto é: contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços
de requalificação e adequação de Prédios Públicos no Município de Camaçari - Bahia. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público, que de posse da Documentação de Habilitação da empresa IPQ Engenharia Ltda
melhor classificada no lote, a Compel realizou sua análise interna, cujo resultado foi pela
aprovação; portanto, a empresa em questão foi julgada e considerada HABILITADA e apta
a prosseguir no certame. Publique-se no Portal de Compras / DOE e DOU.

Camaçari, 12 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2019

Objeto é: contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços
de requalificação e adequação de Prédios Públicos no Município de Camaçari - Bahia O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público, que de posse da Documentação de Habilitação da empresa Santa Fé Engenharia
Ltda - EPP, melhor classificada no lote, a Compel realizou sua análise interna, cujo
resultado foi pela aprovação; portanto, a empresa em questão foi julgada e considerada
HABILITADA e apta a prosseguir no certame. Publique-se no Portal de Compras / DOE e
DOU

Camaçari, 12 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 446/2019

Tomada de Preços nº. 005/2019 - Contratada - STTAC Servicos Tecnicos de Topografia e
Construcao Civil LTDA - ME, inscrito no cnpj nº 04.954.291/0001-08 - OBJETO- Seleção da
melhor proposta visando a execução, sob regime de empreitada por preço global, a
Contratação de Empresa para Execução de Obras e Serviços de Engenharia para
Pavimentação de Ruas no Município de Campo Formoso - Bahia, conforme Contrato de
Repasse nº 882203/2018/MCIDADES/CAIXA. Valor Global do Contrato: R$ 687.762,21
(seiscentos e oitenta e sete mil setecentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos).
Prazo: 12 (doze) meses. Campo Formoso-BA, 12 de Novembro de 2019. Rosângela Maria
Monteiro de Menezes - Prefeita Municipal - Contratante

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019

O Município de Campo Formoso-Bahia - Contratante - Sttac Serviços Tecnico de Topografia
e Construção Civil Ltda - Contratada - Cláusula Primeira - O prazo de vigência do presente
contrato fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, Conforme Cláusula Segunda
- Dos Prazos do Contrato original, a contar de 13 de Novembro de 2019 até 12 de Maio
de 2020. Campo Formoso-BA, 08 de Novembro de 2019. Rosângela M. Monteiro de
Menezes - Prefeita Municipal - Contratante - STTAC SERVIÇOS TECNICO DE TOPOGRAFIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - Contratada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, adjudica e homologa TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, menor preço Global, que
tem como objeto a Seleção da melhor proposta visando a execução, sob regime de empreitada
por preço global, a Contratação de Empresa para Execução de Obras e Serviços de Engenharia
para Pavimentação de Ruas no Município de Campo Formoso - Bahia, conforme Contrato de
Repasse nº 882203/2018/MCIDADES/CAIXA. Que teve como vencedora a empresa S T T AC
SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº 04.954.291/0001-
08, inscrito no CPJ sob o nº 04.954.291/0001-08, Valor Global de R$ 687.762,21 (seiscentos e
oitenta e sete mil setecentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos).

Campo Formoso - BA, 11 de novembro de 2019
ROSÂNGELA M. M. DE MENEZES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-13T01:07:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




